UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX  Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2023

V/v phổ biến, quán triệt nhận thức

về chuyển đổi số

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Uỷ ban MTTQ và các tổ chức CT - XH tỉnh;

- Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thời gian qua, công tác thông tin, tuyên truyền, đào tạo, bồi dưỡng nhằm

nâng cao nhận thức về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh được đẩy mạnh. Tuy

nhiên, trong quá trình triển khai tại một số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và

người dân chưa có sự thống nhất nhận thức chung về chuyển đổi số, chưa phân

biệt rõ nét giữa ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số, do đó đã ảnh

hưởng tới tiến trình chuyển đổi số của tỉnh. Nhằm tạo sự thống nhất trong nhận

thức và hành động, UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, đề nghị Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh đẩy mạnh phổ biến về chuyển

đổi số; quán triệt tài liệu tại Phụ lục kèm theo đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, hội viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị mình và

quần chúng Nhân dân trên địa bàn; báo cáo về kết quả về Sở Thông tin và

Truyền thông trước ngày 15/4/2023.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh tăng cường thời lượng, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về chuyển

đổi số nói chung và tài liệu tại Phụ lục kèm theo; báo cáo về kết quả về Sở

Thông tin và Truyền thông trước ngày 15/4/2023.

3. Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp kết quả; báo cáo UBND tỉnh,

Bộ Thông tin và Truyền thông theo quy định.

(Tài liệu tuyên truyền về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và

chuyển đổi số được gửi kèm trên Hệ thống VNPT-iOffice).

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;        báo cáo

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ban Đảng Tỉnh ủy: Tuyên giáo, Dân vận;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, TTPVHCC, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2023-04-07T06:32:23+0700

		2023-04-07T14:55:50+0700

		2023-04-07T14:55:50+0700

		2023-04-07T14:55:50+0700